---

SERIES XII. CHARTER No. I.

A.D. 1180-1184. 26-30 HENRY II.

GRANT [OR CONFIRMATION ?] BY WILLIAM DE LANCASTER II TO THE BRETHREN OF CONISHEAD, OF THE LAND OF CONISHEAD AND TRINKELD, AND GRANT OF THE CHURCH OF ULVERSTON, AND FORTY ACRES OF LAND IN ULVERSTON, A SALT PIT, RIGHT OF TURBARY, COMMON OF PASTURE IN ULVERSTON, AND ACQUITTANCE OF PANNAGE IN HIS UNDERWOODS OF FURNESS.

*Duchy of Lanc., Royal Charter No. 229.*<sup>1</sup>

[Sciunt presentes et futuri quod ego] Willelmus de Loncastre [dedi et concessi] Deo et sancte Marie et domui de

<sup>1</sup> See also *Patent of 12 Edward II*, Pt. 1, m. 22.

Cuningesheued et fratribus ibidem habitantibus totum Cuningesheued cum tota terra dictæ domui pertinente, scilicet terra ex utraque parte viæ quæ vadit de Berdeseye et tendit versus Uluereston, et de magna via Regis usque ad Hindekeld,<sup>1</sup> et deinde usque ad ripam maris, et Ecclesia de Uluereston cum capellis et omnibus pertinentiis suis, et quadraginta acris terræ in campo de Uluereston iuxta terram prædictorum fratrum, et una salina inter domum de Cuningesheued et Uluerestune pul, et turbis de turbario meo quantum opus fuerit ad domum de Cuningesheued et ad salinam prædictam sustinendam; et pastura et mortuo bosco ultra landam de Plumbtun; et materia et omnibus necessariis quæ dictæ domui sufficere possunt de bosco meo de ffurnays, et communia pasturæ cum toto communi aysiamento quæ pertinent ad terram meam de Uluereston. [Concessi etiam quod] prædicti fratres sint quieti de pannagio porcorum suorum per totum boscum meum de ffurnays; [Habenda et tenenda omnia prædicta cum omnibus pertinentiis suis prædictis fratribus et eorum successoribus imperpetuum, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, adeo liberè sicut aliqua elemosina liberius et quietius dari potest vel concedi. Ego verò prædictus Willelmus et hæredes mei omnia prædicta cum pertinentiis suis prædictis fratribus et successoribus suis contra omnes homines warrantizabimus, et imperpetuum defendemus. In cujus rei testimonium, etc.]

## NOTES.

Some uncertainty exists as to the true founder of the Hospital of Conishead. In a Feodary of the Duchy of Lancaster, quoted by Dodsworth (MS., Vol. CXXXI, f. 1-84), it is stated that Gamel de Penyngton was the first founder in the time of Henry II. In the confirmation of Edward II, made in the 12th year of his reign, the King confirms to the canons of Conishead the gift which Gamell de Penyngton made to the canons of the same place (i.e., Conyngesheved) "of the church of Penigton with the appurtenances, and the church of Molcastre (now Muncaster, co. Cumb.) with the chapels and all other appurtenances, and the church of Wytebec (now Whitbeck, co. Cumb.) with the appurtenances, and the church of Sker-overton (now Orton, co. Westm.) with all the appurtenances, and Pultone with its rightful boundaries." The probability that he was the first founder is strengthened by the fact that Roger, Archbishop of York, who died in 1181, confirmed the churches of Pennington, Muncaster, and Whitbeck to the brethren of the Hospital of Conishead, thus fixing the date of the